
Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o. 
Černoleská 1600, 256 13 Benešov 

___________________________________________________________________________________________ 
Firma je registrovaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16659 

 

1 
 

 
 

Dohoda o realizaci dálkových odečtů spotřeby vody 
 
Spolupráce smluvních stran 
 
Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o. 
se sídlem Černoleská 1600, Benešov u Prahy 
IČ: 47535865 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 16659 
zastoupená ředitelkou společnosti Ing. Marcelou Zachovou na základě plné moci ze dne 
13. 6. 2017 
 (dále jen „VHS Benešov“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Město Vlašim 
se sídlem: Jana Masaryka 302 
IČ: 00232947 
Zastoupeno Mgr. Luďkem Jeništou, starostou 
(dále jen „Město Vlašim“) 
na straně druhé 
 
 
 

     I. 
 

1. Město Vlašim v postavení vlastníka vodohospodářské infrastruktury a společnost VHS 
Benešov v postavení provozovatele uzavřeli dne 14. 6. 2013 Koncesní smlouvu o 
provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu města Vlašimi.  
 

2. V návaznosti na spolupráci smluvních stran specifikovanou v odst. 1) tohoto článku se 
smluvní strany dále dohodly na zkvalitnění služeb ve vztahu k obyvatelům Vlašimi 
formou realizace pilotního projektu dálkového měření dodané pitné vody 
odběratelům. Dálkové měření odběru a zaznamenání údajů ve vztahu ke spotřebě 
pitné vody umožní společnosti VHS poskytovat odběratelům průběžně informace o 
jejich spotřebě a souvisejících skutečnostech. 
 

3. Smluvní strany se v rámci realizace pilotního projektu dálkového měření dodané 
pitné vody ve Vlašimi dohodly na postupu při osazování měřících zařízení, snímačů a 
anténních systémů v rozsahu a za podmínek níže uvedených. 

 

 

 



Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o. 
Černoleská 1600, 256 13 Benešov 

___________________________________________________________________________________________ 
Firma je registrovaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16659 

 

2 
 

    II. 
 

1. Smluvní strany se dohodly v rámci realizace pilotního projektu na zajištění dálkových 
odečtů dodávky vody u odběratelů situovaných v lokalitě: sídliště Sever - ulice 
Družstevní, Nad řekou, Ppor. Příhody, Severní, Sídliště, Březinská a Divišovská. 
 

2. Pro zajištění přenosu dat zaznamenaných na jednotlivých měřících zařízeních bude 
ze strany VHS Benešov instalována na vhodném objektu odsouhlaseném ze strany 
Města Vlašim jedna přijímací anténa, která zajistí funkčnost přenosu dat ze 
senzorových snímačů ke zpracování.  
 

3. VHS Benešov zajistí instalaci senzorových snímačů dat, které jsou zaznamenávány na 
vodoměrech, u vybraných odběratelů v lokalitě sídliště Sever v dosahu přijímací 
antény, v předpokládaném počtu 75 čidel - viz Příloha č. 1.  Nákup a osazení antény a 
senzorických snímačů je realizováno v režii a na náklady VHS Benešov. 

 

4. U vybraných odběratelů v lokalitě sídliště Sever provede VHS Benešov současně 
s instalací senzorových snímačů dat ověření kompatibility stávajících vodoměrů 
s instalovanými snímači dat. V případě, že konkrétní vodoměry nebudou použitelné 
pro účely zaznamenání a přenosu dat, provede VHS Benešov výměnu dotčených 
vodoměrů za vodoměry vhodné pro účely dálkového odečtu dat. Výměna vodoměrů 
za vhodné bude provedena i nad rámec standardního plánu výměny vodoměrů. 
Náklady na případnou výměnu vodoměrů za kompatibilní nese Město Vlašim.  

 

5. Instalace anténního systému, senzorických snímačů dat a kompatibilních vodoměrů 
bude realizována tak, aby spuštění projektu dálkových odečtů dat bylo realizováno 
nejpozději k 31. 5. 2018, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak. 

 
     III. 
 

1. VHS Benešov se zavazuje po splnění povinností smluvních stran specifikovaných v čl. 
II. této dohody k zajištění provozu projektu dálkového odečtu dat zaznamenaných na 
vodoměrech u odběratelů v lokalitě sídliště Sever, kdy zajistí přenos informací ze 
senzorických snímačů dat ke zpracování. 

 
2. V případě absence součinnosti ze strany Města Vlašim dle čl. II. odst. 2), 4)  této 

dohody VHS Benešov nebude schopna plnit svůj závazek dle odst. 1) tohoto článku a 
provoz projektu dálkových odečtů dat negarantuje. V případě prodlevy s plněním 
Města Vlašim se termín zajištění provozu dálkového odečtu dat ze strany VHS 
Benešov posouvá v návaznosti na datum splnění povinnosti ze strany Města Vlašim.  
 

3. VHS Benešov se zavazuje spravovat technické zařízení senzorických snímačů dat a 
anténních systémů včetně zajištění zpracování dat a k celkové i jednotlivé technické  
 

 
 



Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o. 
Černoleská 1600, 256 13 Benešov 

___________________________________________________________________________________________ 
Firma je registrovaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16659 

 

3 
 

 
podpoře celého systému dálkového měření dat po celou dobu trvání Koncesní 
smlouvy, tzn. od okamžiku plného spuštění a monitorování dálkového měření dat do 
31. 12. 2022 

   IV. 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

 2. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž   po dvou 
obdrží každý z jeho účastníků. 

 
 
V Vlašimi dne 1. 12. 2017            V Benešově dne 23. 11. 2017 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------             --------------------------------------------------------- 
               Město Vlašim                                      Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o.
 Mgr. Luděk Jeništa            Ing. Marcela Zachová 
       starosta             ředitelka       
                   



Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o. 
Černoleská 1600, 256 13 Benešov 

___________________________________________________________________________________________ 
Firma je registrovaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16659 

 

4 
 

Příloha 1 
 
 

Vodoměr osazený senzorovým snímačem 


